PORTARIA No 028, DE 22 DE JUNHO DE 2023.

     Nomeia Comissão Temporária Especial
                      (Projeto de Lei nº 019/2023-016-014)

  O Presidente da Câmara Municipal de Salinas, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do disposto no Regimento Interno da Câmara, determina:

Art. 1o Fica nomeada uma Comissão Temporária Especial, composta
pelos Vereadores Dorivaldo Ferreira de Oliveira, Thiago Durães de Carvalho e Edson
Miranda Couto, para nos termos do disposto no Regimento Interno, apreciar e emitir
parecer ao Projeto de Lei nº 019/2023-016-014, que “Autoriza abertura de crédito
especial e altera o Anexo V da Lei nº 2.660, de 06 de dezembro de 2021, para
transferência de recursos financeiros à Fundação de Apoio e Desenvolvimento do
Ensino Tecnológico - FADETEC", de autoria do Prefeito Municipal, de autoria do
Prefeito Municipal, no prazo de 05 (cinco) dias.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Salinas - MG, 22 de junho de 2023.

EILTON SANTIAGO SOARES

Presidente